
50 | 51

Text | Radek Diviš | Foto | Aleš Motejl

Čeští sportovní rybáři totálně ovládli MS 
v  castingu konané 4.–8. 9. 2019 v  Hluboké 
nad Vltavou. Využili tak naplno lehké výhody 
domácího prostředí a  s  nebývalou převahou 
zvítězili ve všech prestižních vícebojích a sou-
těžích družstev. S celkovým skóre 14 zlatých, 

12 stříbrných a 6 bronzových medailí vytvořili 
novodobý rekord a  zapsali se tak zlatým pís-
mem do sportovní historie. Ale jak to tak bývá, 
žádná velká vítězství se nerodí úplně snadno.

Celé mistrovství světa začalo impozantně 
v  úžasné scenérii zámku Hluboká. Slavnost-

ního zahájení se mimo hlavního patrona sta-
rostu města Hluboká nad Vltavou a senátora 
pana Tomáše Jirsu zúčastnili i předseda Sená-
tu Parlamentu České republiky pan Jaroslav 
Kubera, předseda Českého rybářského svazu 
pan Karel Mach a prezident Mezinárodní cas-
tingové federace ICSF pan Kurt Klamet, kteří 
k účastníkům MS krátce promluvili. Příjemný 
a velmi netradiční vstup do světového šampi-
onátu zakončila stylová recepce v prostorách 
přilehlé Alšovy jihočeské galerie.

Následují tři dny se už od  brzkého rána 
na  hosínském letišti soutěžilo v  rybolovné 
technice naostro. Že favorité nebudou mít 
tentokrát na růžích ustláno, potvrdila již první 
disciplína „muška cíl“, ve které dvakrát zaváhal 
jindy neomylně 100bodový Jan Luxa, a  když 



50 | 51

mu ještě podle představ nevyšla další z  jeho 
parádních disciplín „zátěž skish“, málokdo 
by na  něj v  celkovém součtu pětiboje sázel. 
Jenže, jak stará sportovní pravda říká, soutě-
ží se do  poslední disciplíny a  závod končí až 
posledním hodem. Vrásky na  čele přidělala 
šéftrenérovi české reprezentace Josefu Luxovi 
i v současnosti nejlepší žena světového castin-
gu Kateřina Marková, která sice s  přehledem 
ovládla � nále disciplín 1 a 3, ovšem v součtu 
pro pětiboj ztratila neuvěřitelných 43 bodů, 
a  to především výpadkem v  disciplíně č. 4 
„zátěž skish“. Naštěstí zřejmě trémou svázané 
ruce měly i  některé z  jejích velkých konku-
rentek v boji o celkové prvenství, a tak velmi 
dobré výkony v  obou  dálkových disciplínách 
stačily Kateřině na  zlatou obhajobu. Další 

nejcennější kov pak přidala v  kategorii „all-
round“, do níž se započítávají multiplikátorové 
disciplíny 8 a  9. Mezi muži získal titul mistra 
světa po  strhující jízdě a  heroickém výkonu 
v  poslední disciplíně „zátěž dálka jednoruč“ 
Jan Luxa. Slavilo se i v sedmiboji, kde kraloval 
Jan Bombera, a kategorii „allround“ (Karel Ko-
bliha). V nejprestižnější soutěži družstev s pře-
hledem kralovaly oba české týmy, o  jejichž 
vítězství nebylo od  začátku žádných pochyb. 
Lví podíl na tomto fantastickém výsledku měl 
i známý muž v pozadí, vynikající reprezentant 
Josef Luxa ml., tentokrát v asistentské roli, kte-
rý komplexně zajišťoval a  odborně vedl sou-
středění reprezentantů před závodem. Z jeho 
velkého přehledu a  zkušeností pak v  soutěži 
těžil ženský tým.

Mistrovství světa 2019 přepsalo již tak velmi 
úspěšnou historii rybolovné techniky v České 
republice a  stalo se pro naše barvy doposud 
tím absolutně nejúspěšnějším. Česká repre-
zentace získala celkem 32 medailí a na závě-
rečném slavnostním ceremoniálu zazněla se-
dmkrát v řadě naše státní hymna. Byl to krásný 
a nezapomenutelný český večer!

Redakce časopisu Český rybář, jako hrdý 
mediální partner, gratuluje všem úspěš-
ným reprezentantům a trenérovi státní re-
prezentace Josefu Luxovi, který dokázal se 
svým týmem zbořit další milník v dějinách 
sportu! ■

Pětiboj ženy
Um. Jméno Družstvo D1 D2 D3 D4 D5 Celkem

1 Marková Kateřina CZE 95 117,81 92 70 106,215 481,025
2 Plachá Zuzana CZE 100 95,31 98 95 89,625 477,935
3 Dürrwald Sabrina GER 100 110,39 80 75 103,035 468,425

All round ženy
Um. Jméno Družstvo D1–5 D8 D9 Celkem

1 Marková Kateřina CZE 481,025 80 135,150 696,175
2 Plachá Zuzana CZE 477,935 65 136,845 679,780
3 Grimm Stephanie GER 456,730 75 132,435 664,165

Družstva ženy
Um. Družstvo 1. závodnice Body 2. závodnice Body Celkem

1 CZE Marková Kateřina 481,025 Plachá Zuzana 477,935 958,960
2 GER Dürrwald Sabrina 468,425 Grimm Stephanie 456,730 925,155
3 POL Stankiewicz Kamila 465,960 Moško Oliwia 431,410 897,370

Družstva muži
Um. Družstvo 1. závodník Body 2. závodník Body 3. závodník Body 4. závodník Body Celkem

1 CZE Luxa Jan 543,325 Lexa Patrik 526,900 Bombera Jan 540,915 Spáčil Tomáš 530,145 2 141,285
2 GER Maire-Hensge Heinz 512,395 Stein Ralf 524,440 Visser Wiebold 521,190 Ulrich Christopher 510,860 2 068,885
3 POL Kuza Jacek 505,170 Noga Marek 522,710 Kościelniak Tomasz 512,460 Sapigórski Patryk 506,435 2 046,775

All round muži

Um. Jméno Družstvo D1–5 D9
Vzdálenost Body Celkem

1 Kobliha Karel CZE 95 106,82 160,23 1 095,21
2 Bombera Jan CZE 85 106,20 159,30 1 092,02
3 Kuza Jacek POL 90 108,91 163,37 1 077,69

Pětiboj muži
Um. Jméno Družstvo D1 D2 D3 D4 D5 Celkem

1 Luxa Jan CZE 90 138,22 100 95 120,11 543,33
2 Bombera Jan CZE 100 129,56 98 100 113,36 540,92
3 Mészáros Jan SVK 90 139,62 100 90 121,14 540,76

Sedmiboj muži
Um. Jméno Družstvo D6 D7 Celkem

1 Bombera Jan CZE 152,66 154,14 847,72
2 Luxa Jan CZE 146,58 156,95 846,85
3 Kobliha Karel CZE 162,32 158,15 839,98


